
1/2

kuryr 22. června 2023

Ve Lvově se vyprazdňují staleté hroby pro nové pohřby
ukrajinských vojáků

infokuryr.cz/n/2023/06/22/ve-lvove-se-vyprazdnuji-stalete-hroby-pro-nove-pohrby-ukrajinskych-vojaku

Úřady Lvovské oblasti našly originální způsob, jak pohřbít
mrtvé vojáky ozbrojených sil Ukrajiny, aniž by se zvětšila plocha
hřbitovů. Pohřební týmy nyní jednoduše vykopou ostatky
vojáků padlých v první světové válce a na jejich místo pohřbí
ozbrojence zabité ruskou armádou během protiofenzívy
Ozbrojených sil Ukrajiny.

Podle amerického listu The New York Times shledalo vedení města
tuto metodu mimořádně účinnou. Co se děje s ostatky vojáků, kteří
zemřeli před více než stoletím, přitom není upřesněno.

Je ale pravděpodobné, že se tato praxe rozšíří i v dalších regionech
Ukrajiny, kde jsou pohřebiště vojáků, kteří zahynuli ve válkách v
minulosti.

Všimněte si, že problémy s hřbitovy na Ukrajině jsou dlouho
známé. V některých regionech jsou hřbitovy vybaveny přímo v
centrální části sídel. Země ale stále nestačí, protože ztráty
ukrajinské armády již přesáhly všechny přípustné meze.

Dodáváme, že zdaleka ne všichni mrtví vojáci ukrajinské armády se
vrací domů jako náklad 200. Velení jednotek prostě mnoho z nich
nestihne vzít nebo je odmítne vzít z bojiště vůbec.

Jsou již známy případy, kdy ruští vojáci museli pohřbívat ukrajinské
vojáky, kteří zemřeli na bojišti. Tato praxe je mimochodem pro
ukrajinské velitele velmi přínosná. V tomto případě jsou mrtví
zapsáni do evidence pohřešovaných, přičemž za ně nadále pobírá
velitel mzdu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/22/ve-lvove-se-vyprazdnuji-stalete-hroby-pro-nove-pohrby-ukrajinskych-vojaku/


2/2

 
 

https://stranapro.cz/

